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IT-2023-516: valoració ofertes sobre B 

Contracte basat en l’acord marc dels serveis de vigilància i 

seguretat (CCS 2022 5) de les dependències del Complex Central de 

Bombers de Bellaterra (CCBB) 
 

El present informe analitza les ofertes incloses al sobre B del contracte de servei de 
vigilància i seguretat, mitjançant procediment basat en l’Acord marc dels serveis de 
vigilància i seguretat del Complex Central de Bombers de Bellaterra (en endavant 
CCBB) per a l’any 2023. 
 
En concret es valoren les ofertes que han presentat les següents empreses: 
 

1. BARNA POTERS SEGURETAT, S.L. 

2. CLECE SERGURIDAD, S.A.U. 

3. ENERPRO, S.L. 

4. EULEN SEGURIDAD, S.A. 

5. GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A. 

6. GSI PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD Y SISTEMAS, S.A.U. 

7. ILUNION SEGURIDAD, S.A. 

8. INV VIGILANCIA, S.L. 

9. PROTECCION DE PATRIMONIOS, S.A. 

10. SASEGUR, S.L. 

11. SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 

12. SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, S.A. 

13. SURESTE SEGURIDAD, S.L. 

 
 
L’empresa EULEN SEGURIDAD, SAU, es troba en prohibició de contractar des del 
dia 19 d’abril de 2023, en conseqüència, des d’aquesta data i per un període de 7 i 6 
mesos respectivament, per tot això no és pot valorar la seva oferta. 
 
Les puntuacions rebudes en la valoració dels criteris d’adjudicació avaluables 
mitjançant un judici de valor (sobre A), van ser les següents: 
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Puntuacions ofertes (sobre A): 
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1. Metodologia o pla de treball (41 punts)           
 

  
   

      

Adequació del pla de treball (6 

punts) 
5 4,5 4,5 3,5 6 3 4 3,5 4,5 3 6 4 3 

Identificació de les vulnerabilitats principals (3 punts) 3 3 1,5 2 2,5 1 2 1,5 2,5 3 3 1,5 2,5 

Protocol de seguretat (3 punts) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Sistemàtica de verificació de presència i assistència del 

personal i gestió de baixes i suplències (3 punts) 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Procediment d’atenció de les queixes i reclamacions 

 (3 punts) 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Mecanismes adaptabilitat als canvis (3 punts) 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Capacitat de reacció davant emergències i situacions 

imprevistes (3 punts) 
2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 3 2,5 2,5 

Supervisió del servei (3 punts) 3 2,5 3 3 3 3 2,5 2,5 2 3 3 3 3 

Procediment d’implantació del servei (3 punts) 2,5 2,5 3 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

Protocol d’acollida dels treballadors nouvinguts al servei 

(3 punts) 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Procediment de comunicació als treballadors de les 

tasques que han de fer (3 punts) 
3 3 3 3 3 3 3 2,5 3 3 3 3 3 

Descripció de l’aplicació informàtica per a la comunicació 

en temps real entre l’empresa adjudicatària i el CCBB (4 

punts) 

4 4 3 3 4 4 3 0 4 2 3 3 4 

      
 

 
   

   

Total 39 38 36,5 35,5 39,5 35 35,5 31 37 35 39,5 35,5 36,5 

 

 
A continuació es procedeix a puntuar les ofertes presentades per les empreses en 
relació als criteris avaluables mitjançant l’aplicació de fórmules matemàtiques (sobre 
B), i que representen fins a 59 punts de la puntuació total d’ aquesta licitació. 
 
 
Aquests criteris es detallen en l’annex 8 del plec de clàusules administratives 
particulars, i són els següents: 
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Puntuació màxima: 
 
2.1 Preu: puntuació fins a 41,5 punts.  
 
La puntuació màxima serà per a l’oferta, segons el preu total ofert per l’empresa 
licitadora, més baixa i només per a aquesta. Per a la resta d’ofertes s’aplicarà la 
fórmula següent:  
 

 
 
 

On Pi és la puntuació que obté l’empresa “i”, Oi és l’import de l’oferta de l’empresa “i”, 
Om és l’import de l’oferta millor (oferta més baixa), PL és el pressupost de licitació i P 
són els punts del criteri.  
 
Les empreses que, en la seva oferta econòmica, superin el pressupost màxim de 
licitació i les empreses que no presentin una oferta econòmica quedaran excloses. 
 

2.2 La puntuació obtinguda en la valoració de l’Acord marc referent als criteris de Pla 
de qualitat adaptat a l’Acord marc, criteris socials, formació, qualitat en la prestació 
dels serveis i criteri ambiental: puntuació fins a 15 punts. 
 
Aquesta puntuació s’aplicarà donant la màxima puntuació a l’empresa adjudicatària 
que hagi obtingut la millor puntuació en els criteris de l’Acord marc referents al pla de 
qualitat, criteris socials, formació, qualitat en la prestació dels serveis i criteri ambiental 
i a la resta en aplicació de la fórmula següent: 
 
 

 
 
 
On Pi és la puntuació que obté l’empresa “i”, PiAM és la puntuació obtinguda per 
l’empresa “i” en funció dels punts obtinguts en la licitació de l’Acord marc i PMAM és 
la puntuació més alta segons l’Acord marc dels licitadors que s’han presentat. 
 
En cas d’UTE entre empreses de l’Acord marc amb puntuacions diferents, s’aplicarà 
la mitjana ponderada de la puntuació obtinguda en l’Acord marc per les empreses que 
participen en la UTE, en funció del seu respectiu percentatge de participació. 
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2.3 Criteri ambiental, si escau: vehicle de baixes emissions: puntuació 2,5 punts.  
 
Es valorarà amb 2,5 punts disposar d’un quadricicle o similar destinat a tasques 
relacionades directament amb el servei de vigilància i seguretat. En concret:  
 
 
- el quadricicle amb Distintiu ambiental Zero emissions: 2.5 punts  
- el quadricicle amb Distintiu ambiental Eco: 2 punts  
- el quadricicle amb Distintiu ambiental C: 0.5 punts. 
 
 

Als efectes de la verificació, les empreses licitadores hauran d’especificar les dades 
del vehicle: matrícula i Distintiu ambiental de la Dirección General de Tráfico (DGT) 
corresponent. En aquest sentit les empreses licitadores hauran d’emplenar l’annex 
núm. 6B. 
 
 
 

Puntuacions ofertes (sobre B): 

 

         

SOBRE B 

Empreses 
licitadores 

Preu (import  
 màxim admès: 
189.188,00 €) 

Punts Acord marc Punts 

Criteri  ambiental 

TOTAL distintiu 
zero 

emissions 

distintiu 
ambiental 

 ECO 

distintiu 
ambiental 

C  

BARNA PORTERS 158.512,52 € 41,50 100 15 2,5 0 0 59,00 

CLECE 180.815,92 € 36,61 98 14,7 2,5 0 0 53,81 

ENERPRO 162.794,12 € 40,56 100 15 0 0 0 55,56 

GRUPO CONTROL 168.190,88 € 39,38 96 14,4 0 2 0 55,78 

GSI 169.788,12 € 39,03 94 14,1 2,5 0 0 55,63 

ILUNION 171.136,04 € 38,73 96 14,4 2,5 0 0 55,63 

INV VIGILANCIA 167.896,64 € 39,44 94 14,1 2,5 0 0 56,04 

PDP 167.838,32 € 39,45 96 14,4 2,5 0 0 56,35 

SASEGUR 167.130,64 € 39,61 94 14,1 2,5 0 0 56,21 

SECURITAS 181.950,52 € 36,36 100 15 2,5 0 0 53,86 

SPM 170.359,20 € 38,90 96 14,4 2,5 0 0 55,80 

SURESTE 175.429,24 € 37,79 94 14,1 2,5 0 0 54,39 
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Puntuacions totals de les ofertes (sobre A + sobre B) 

 
 

 
Empreses licitadores 

 
SOBRE A 

 
SOBRE B 

 
TOTAL 

BARNA PORTERS 39 59,00 98,00 

CLECE 38 53,81 91,81 

ENERPRO 37 55,56 92,56 

GRUPO CONTROL 39,5 55,78 95,28 

GSI 35 55,63 90,63 

ILUNION 35,5 55,63 91,13 

INV VIGILANCIA 31 56,04 87,04 

PDP 37 56,35 93,35 

SASEGUR 35 56,21 91,21 

SECURITAS 39,5 53,86 93,36 

SPM 35,5 55,80 91,30 

SURESTE 36,5 54,39 90,89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cap del Servei Tècnic 

 
 
 
 
 
 


